REQUERIMENTO

Realização de exames finais nacionais do ensino secundário em ÉPOCA ESPECIAL

Exmo. Senhor Presidente do Júri Nacional de Exames

(Nome)__________________________________________________________________, cartão

de cidadão __________________, data de nascimento ___ /___ /_______, a frequentar o

estabelecimento de ensino _________________________________________________________,

na localidade _______________________, endereço eletrónico ___________________________,

vem solicitar a V. Exa. a realização em época especial, dos seguintes exames finais nacionais.

Ano Disciplina Código

Motivo da não comparência à 2.ª fase:

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Tomo conhecimento de que a época especial terá lugar na segunda quinzena de outubro

de 2021, na escola onde efetuei a inscrição para os exames.

Assinatura do Aluno quando maior ou do Encarregado de educação

____________________________________________________

___/____/2021